



FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

**ORDEN DE COMPRA N°234-2024/LOG/CARATA**

Fecha de Elaboración OC: 28/05/24

**DETALLE DE LA ORDEN**

PROVEEDOR : INDUSTRIA E INGENIERIA SANITARIA SRL  
RUC N° : 20611767626  
ATENCIÓN : LIZET FERNANDEZ  
DIRECCIÓN : AV. LOS PINOS MZ. I LOTE 19B URB. INDUSTRIAL LOTIZACIÓN CHILLON - PUENTE PIEDRA  
TELEFONOS : 995 645 512  
CORREO : [ventas@leconsa.com](mailto:ventas@leconsa.com)  
N° DE CUENTA : BCP SOLES 191 1521239049 / CCI: 00219100152123904954  
N° DE DETRACCIÓN : —  
OBRA : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO", CON CUI N° 2461584"  
CONDICIONES DE PAGO : 30% AL CONTADO Y RESTO AL CRÉDITO A 30 DÍAS DESPUÉS DEL DESPACHO  
PLAZO DE ENTREGA : INMEDIATO  
LUGAR DE ENTREGA : PUESTO EN AGENCIA CON DESTINO A JULIACA  
UBICACIÓN : CARATA  
COTIZACION N° : S/N

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO ( S/.)	
				P.U.	PARCIAL
<b>1</b>	<b>PRIMERA COMPRA DE ACCESORIOS PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE PARA EL SISTEMA 1- OBRA CARATA</b>				
	<b>SISTEMA 1 - ACCESORIOS DE CONEXIONES DOMICILIARIAS PARA (φ 2 1/2")- 75 MM</b>				
1.01	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	und	2	5.50	S/ 11.00
1.02	ADAPTADOR UPR PVC SP 1/2"	und	4	0.60	S/ 2.40
1.03	CODO 45 PVC SP 1/2"	und	8	0.69	S/ 5.52
1.04	UNION UNIVERSAL PVC SP 1/2"	und	4	1.90	S/ 7.60
1.05	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1 1/2"	und	4	1.50	S/ 6.00
1.06	VALVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	und	2	5.00	S/ 10.00
1.07	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA PVC-UF DE 75 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2"	und	2	9.00	S/ 18.00
<b>2</b>	<b>SISTEMA 1 - ACCESORIOS DE CONEXIONES DOMICILIARIAS PARA (φ 2") - 63 MM</b>				
2.01	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA PVC-UF DE 63 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2"	und	19	6.00	S/ 114.00
2.02	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	und	19	5.50	S/ 104.50
2.03	ADAPTADOR UPR PVC SP 1/2"	und	38	0.60	S/ 22.80
2.04	CODO 45 PVC SP 1/2"	und	76	0.69	S/ 52.44
2.05	UNION UNIVERSAL PVC SP 1/2"	und	38	1.90	S/ 72.20
2.06	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1 1/2"	und	38	1.50	S/ 57.00
2.07	VALVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	und	19	5.00	S/ 95.00
<b>3</b>	<b>SISTEMA 1 - ACCESORIOS DE CONEXIONES DOMICILIARIAS PARA (φ 1")</b>				
3.01	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	und	68	5.50	S/ 374.00
3.02	ADAPTADOR UPR PVC SP 1/2"	und	136	0.60	S/ 81.60
3.03	CODO 45 PVC SP 1/2"	und	272	0.69	S/ 187.68
3.04	UNION UNIVERSAL PVC SP 1/2"	und	136	1.90	S/ 258.40
3.05	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1 1/2"	und	136	1.50	S/ 204.00
3.06	VALVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	und	68	5.00	S/ 340.00
3.07	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA PVC DE 1" CON REDUCCION A SALIDA 1/2"	und	68	5.50	S/ 374.00
<b>4</b>	<b>SISTEMA 1 - ACCESORIOS DE CONEXIONES DOMICILIARIAS PARA (φ 3/4")</b>				
4.01	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	und	423	5.50	S/ 2,326.50
4.02	ADAPTADOR UPR PVC SP 1/2"	und	1269	0.60	S/ 761.40
4.03	CODO 45 PVC SP 1/2"	und	1269	0.69	S/ 875.61
4.04	UNION UNIVERSAL PVC SP 1/2"	und	846	1.90	S/ 1,607.40
4.05	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1 1/2"	und	846	1.50	S/ 1,269.00
4.06	VALVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	und	423	5.00	S/ 2,115.00
4.07	REDUCCION PVC SP 3/4" A 1/2"	und	423	0.95	S/ 401.85
4.08	UNION PVC SP 1/2" x 1 1/2"	und	423	0.60	S/ 253.80
4.09	TEE PVC SP 3/4"	und	423	1.90	S/ 803.70

**SIGMA S.A.**  
CONTRATISTAS GENERALES  
Ing. Joel Hidalgo Sanchez  
Gerente Obra

5	<b>SISTEMA 1 - SUMINISTRO DE MARCO Y TAPA DE CONCRETO</b>				
5.01	MARCO Y TAPA TERMOPLÁSTICO CON VISOR 1/2-3/4 MARCA TECCONSA	und	518	21.00	S/ 10,878.00
				<b>SUB-TOTAL S/.</b>	<b>23,690.40</b>
				<b>I.G.V. 18%</b>	<b>4,264.27</b>
				<b>TOTAL S/.</b>	<b>27,954.67</b>

**SON : VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 67/100 SOLES.**

**DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :**

**RAZON SOCIAL :** SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES  
**R.U.C. N° :** 20110614609  
**DIRECCION:** CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO  
**TELEFONOS :** (01) 2253353 - 4363065 - 2242148  
**ENVIAR FACTURA :** [facturacion@sigma.com.pe](mailto:facturacion@sigma.com.pe)

**CONDICIONES GENERALES**

1. Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
2. La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
3. En su factura deberá indicar: item, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
4. A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
5. Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
6. En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.



**SIGMA S.A.**  
**CONTRATISTAS GENERALES**

.....  
**Ing. Joel Hidalgo Sanchez**  
Gerente Obra

Asistente de Logística

Gerente de Logística

Gerente General  
o  
Gerente Adjunto

C.C: CONTABILIDAD Y FINANZAS

**SIGMA**  
**CONTRATISTAS GENERALES**

.....  
**Jesus Sanchez Cuya**  
Gerente de Logística



METRADO REPLANTEADO DE ACCESORIOS PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LAS REDES DE AGUA - OBRA CARATA

AREA: OBRAS
OBRA: CARATA-PUNO
FECHA: 20/05/24

Main table with columns for ACCESORIO, UNID., CANTIDAD DEL EXPEDIENTE, P.U. EXPEDIENTE, P.U. METRADA, P.U. REAL, COSTO REAL, and sub-sections for SISTEMA 1, SISTEMA 2, and SISTEMA 3.

Summary table with rows for COSTO DIRECTO (S/), IVA (S/), COSTO TOTAL (S/), and percentages for each category.

Se está comprando para el sistema 1.

CONSorcio CARATA
WILMER ENRIQUE GARCIA CARRIZALES
CIP. 117958
RESIDENTE DE OBRA

CONSorcio CARATA
ING. JAVIER MANUEL PARRA SIGUAS
CIP. 272693
ESPECIALISTA EN CALIDAD

CONSorcio CARATA

ING. JAVIER FLORES GALINDO
CIP. 154208
ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y COSTOS

Handwritten signature

# INDUSTRIA E INGENIERIA SANITARIA S.R.L.

RUC 20611767626



- VÁLVULA TELESCÓPICA, AUXILIAR Y DE PASO
- VÁLVULA CORPORATION, VALVULA CON SALIDA A PE
- ABRAZADERAS TERMOPLASTICAS DE DOS CUERPOS

- MARCO Y TAPA CON VISOR
- CAJA Y SOLADO TERMOPLÁSTICO PORTAMEDIDOR
- PREFABRICADOS DE CONCRETO EN GENERAL

Lima, 27 de Mayo de 2024

TECC/COTIZ.00285-24

Señores

**SIGMA CONTRATISTAS**

Ruc 20110614609

Att.: Ing. Lavado

De mi mayor consideración

En respuesta a su solicitud, cumplimos con hacerle llegar nuestra siguiente cotización:

ITEM	UNID DE MEDIDA	CANT	DESCRIPCION	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	UND	2	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 75 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2"	S/ 9.00	S/ 18.00
2	UND	2	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	S/ 5.50	S/ 11.00
3	UND	4	ADAPTADOR UPR PVC SP 1/2"	S/ 0.60	S/ 2.40
4	UND	8	CODO 45 PVC SP 1/2"	S/ 0.69	S/ 5.52
5	UND	4	UNIÓN UNIVERSAL PVC SP 1/2"	S/ 1.90	S/ 7.60
6	UND	4	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1/2"	S/ 1.50	S/ 6.00
7	UND	2	VÁLVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	S/ 5.00	S/ 10.00
8	UND	19	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 63 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2"	S/ 6.00	S/ 114.00
9	UND	19	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	S/ 5.50	S/ 104.50
10	UND	38	ADAPTADOR PR PVC SP 1/2"	S/ 0.60	S/ 22.80
11	UND	76	CODO 45 PVC SP 1/2"	S/ 0.69	S/ 52.44
12	UND	38	UNIÓN UNIVERSAL PVC SP 1/2"	S/ 1.90	S/ 72.20
13	UND	38	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1/2"	S/ 1.50	S/ 57.00
14	UND	19	VÁLVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	S/ 5.00	S/ 95.00
15	UND	68	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 1 1/2"x 1/2" CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2"	S/ 6.50	S/ 442.00
16	UND	68	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCO Y NIPLE 1/2"	S/ 5.50	S/ 374.00
17	UND	136	ADAPTADOR PR PVC SP 1/2"	S/ 0.60	S/ 81.60
18	UND	272	CODO 45 PVC SP 1/2"	S/ 0.69	S/ 187.68
19	UND	136	UNIÓN UNIVERSAL PVC SP 1/2"	S/ 1.90	S/ 258.40
20	UND	136	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1/2"	S/ 1.50	S/ 204.00
21	UND	68	VÁLVULA DE PASO PVC SIN CABEZA 1/2"	S/ 5.00	S/ 340.00
16	UND	423	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2"	S/ 5.50	S/ 2,326.50
17	UND	1269	CODO 45 PVC SP DE 1/2"	S/ 0.69	S/ 875.61
18	UND	1269	ADAPTADOR PR PVC SP 1/2"	S/ 0.60	S/ 761.40
19	UND	846	UNIÓN UNIVERSAL PVC SP 1/2"	S/ 1.90	S/ 1,607.40
20	UND	846	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2" X 1/2"	S/ 1.50	S/ 1,269.00
21	UND	423	VÁLVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2"	S/ 5.00	S/ 2,115.00
22	UND	423	REDUCCION PVC SP 3/4 x 1/2"	S/ 0.95	S/ 401.85
23	UND	423	UNION PVC SP 1/2x1/2"	S/ 0.60	S/ 253.80
24	UND	423	TEE PVC SP 3/4"	S/ 1.90	S/ 803.70
25	UND	518	CAJA PREFABRICADA DE CONCRETO DE 0.50x0.30m	S/ 29.00	S/ 15,022.00
26	UND	518	MARCO Y TAPA TERMOPLASTICO CON VISOR 1/2-3/4 MARCA TECCONSA	S/ 21.00	S/ 10,878.00
				SUB TOTAL	S/ 38,780.40
				IGV	S/ 6,980.47
				<b>TOTAL</b>	<b>S/ 45,760.87</b>

- VÁLVULA TELESCÓPICA, AUXILIAR Y DE PASO
- VÁLVULA CORPORATION, VALVULA CON SALIDA A PE
- ABRAZADERAS TERMOPLASTICAS DE DOS CUERPOS
- MARCO Y TAPA CON VISOR
- CAJA Y SOLADO TERMOPLÁSTICO PORTAMEDIDOR
- PREFABRICADOS DE CONCRETO EN GENERAL

**Condiciones de venta:**

Forma de pago : 50% contado- 50% a 30 días  
Tiempo de entrega : inmediata  
Lugar de entrega : En agencia con destino a su ciudad  
Persona de contacto : 924 870 104

Enviar Orden de Compra: INDUSTRIA E INGENIERIA SANITARIA SRL      Ruc: 20611767626  
Cta. Cte. Soles BCP : 191 1521239049      CCI : 00219100152123904954



**Ing. Lizet Fernandez Ch.**

A large, light blue version of the Tecconsa logo, featuring the word "Tecconsa" in a cursive font with a registered trademark symbol (®) to the right, and three horizontal wavy lines below it.

**INDUSTRIA E INGENIERIA SANITARIA S.R.L.**AV. LOS PINOS URB. PARCELACION SEMI RUSTICA MZA. 1' LOTE. 19A  
CRUZANDO EL PUENTE LA ENSENADA  
PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA**FACTURA ELECTRONICA****RUC: 20611767626****E001-128**Fecha de Emisión : 30/05/2024  
Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS  
RUC : 20110614609  
Dirección del Cliente : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación :Forma de pago: Contado  
GUIA DE REMISION REMITENTE : EG07 187

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
2.00	UNIDAD	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 75 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2	9.00	0.00
512.00	UNIDAD	VÁLVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2	5.00	0.00
423.00	UNIDAD	REDUCCION PVC SP 3/4 X 1/2	0.95	0.00
423.00	UNIDAD	UNION PVC SP 1/2X1/2	0.60	0.00
423.00	UNIDAD	TEE PVC SP 3/4	1.90	0.00
512.00	UNIDAD	LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLE DE 1/2	5.50	0.00
19.00	UNIDAD	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 63 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2	6.00	0.00
68.00	UNIDAD	ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 1 1/2X 1/2 CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2	5.50	0.00
518.00	UNIDAD	MARCO Y TAPA TERMOPLASTICO CON VISOR 1/2-3/4 MARCA TECCONSA	21.00	0.00
1625.00	UNIDAD	CODO 45 PVC SP DE 1/2	0.69	0.00
1447.00	UNIDAD	ADAPTADOR PR PVC SP 1/2	0.60	0.00
1024.00	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL PVC SP 1/2	1.90	0.00
1024.00	UNIDAD	NIPLE ROSCADO PVC SP 1/2 X 1/2	1.50	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Y 67/100 SOLES**

Sub Total Ventas :	S/ 23,690.40
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 23,690.40
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 4,264.27
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 27,954.67

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*



INDUSTRIA E INGENIERIA SANITARIA S.R.L.

RUC N°20611767626  
GUÍA DE REMISIÓN ELECTRÓNICA  
REMITENTE  
N° EG07 - 00000196

Fecha y hora de emisión : 05/06/2024 04:21 PM

Fecha de inicio de Traslado : 05/06/2024

Punto de Partida AV. LOS PINOS MZ. I´ LOTE. 19A URB. PARCELACION SEMI RUSTICA CHILLON (CRUZANDO EL PUENTE LA ENSENADA) - PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA

Motivo de Traslado : Venta

Punto de Llegada JULIACA - JULIACA - SAN ROMAN - PUNO

Datos del Destinatario : SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20110614609

Documentos Relacionados:

Factura N° E001 128 - RUC N° 20611767626

Bienes por transportar:

N°	Bien normalizado	Código de Bien	Código producto SUNAT	Partida arancelaria	Código GTIN	Descripción Detallada	Unidad de medida	Cantidad
1	NO	-				ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 75 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2	UNIDAD (NIU)	2.00
2	NO	-				VÁLVULA DE PASO PVC SP SIN CABEZA 1/2	UNIDAD (NIU)	512.00
3	NO	-				LLAVE DE TOMA (CORPORATION) TUERCA Y NIPLA DE 1/2	UNIDAD (NIU)	512.00
4	NO	-				ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 63 MM CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2	UNIDAD (NIU)	19.00
5	NO	-				ABRAZADERA DOS CUERPOS TERMOPLASTICA DE 1 1/2X 1/2 CON REDUCCIÓN A SALIDA 1/2	UNIDAD (NIU)	68.00
6	NO	-				MARCO Y TAPA TERMOPLASTICO CON VISOR 1/2-3/4 MARCA TECCONSA	UNIDAD (NIU)	518.00
7	NO	-				CODO 45 PVC SP DE 1/2	UNIDAD (NIU)	1,625.00
8	NO	-				NIPLA ROSCADO PVC SP 1/2 X 1/2	UNIDAD (NIU)	1,024.00
9	NO	-				ADAPTADOR PR PVC SP 1/2	UNIDAD (NIU)	1,147.00

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 170

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de retorno de vehículo con envases o embalajes vacíos: NO

Indicador de transbordo programado: NO

Indicador de retorno de vehículo vacío: NO

Indicador de traslado en vehículos de categoría M1 o L: NO

Datos de los vehículos:

Principal: Número de placa: F8A798

Entidad emisora de autorización especial: MTC - Número de autorización especial: 07982806

Datos de los conductores:

Principal: BESLANGA SANCHEZ JOSE LUIS - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 07982806

Número de licencia de conducir: Q07982806

Observaciones : FABIOLA YOSELINNE SUPO PEREZ

DNI: 48334909

CEL.: 997 906 195

RUDE EBER MAMANI ÑAUPA

DNI: 45552963

CEL.: 950 736 688